²⁵ « Nos Robertus miseratione divina tituli S. Mariae in Via presbyter cardinalis Bellarminus, auctoritate et mandato S.D.N.D. Pauli Papae V reconciliavimus catholicae Ecclesiae R. Patrem D. Simeonem Vretania Episcopum Rascianorum, et professione fidei, qualem graeci facere solent, cum ad Ecclesiae Romanae obedientiam veniunt, in manibus nostris coram testibus facta... Eundem autem sic reconciliatum et absolutum S.D.N. Papa pro vero episcopo Ra-

Окремого листа написав перед тим (15 листопада 1611 р.) папа Павло V до архикнязя Австрії Фердинанда, поручаючи його опіці єпископа Симеона та його вірних,²⁶ а архикнязь в січні 1612 р. видав в цій справі окреме розпорядження до своїх урядовців в Хорватії й Словенії.²⁷

З пізнішого листування кардинала Беллярміно з єпископом Симеоном виходить, що він після свого католицького визнання віри одержав також, але « під умовою », і архирейські свячення, правдоподібно з рук кардинала Беллярміно, бо був сумнів щодо дійсности перших його архирейських свячень, які він одержав від т.зв. Косми, митрополита Корінту. Вслід за тим єпископ Симеон мусів ще раз святити « під умовою » і тих священиків, яких він святив перед своєю поїздкою до Риму.²⁸

Після свого повороту з Риму єпископ Симеон мав намір знову осісти в монастирі в Марчі і просив Папу, щоб дозволив піднести цей монастир до степеня архимандрії, що й папа Павло V зробив

scianorum graecum ritum tenentium, non tamen schismaticorum, per Hungariam, Sclavoniam et Croatiae fines necnon per extremas Carniolae partes sub dominio Ser.mi archiducis Ferdinandi habitantium recognovit et amisit atque eum paterno affectu commendat omnibus principibus et magistratibus, sub quorum temporali iurisdictione praedicti Rasciani degunt, eosdem principes et magistratus hortatur, ut praedictum D. Simeonem episcopum non solum in officio suo non impediunt, sed potius eum defendant et malos homines ei repugnantes christiana pietate coerceant». *Ibidem*, p. 292.

²⁶ Paulus V in epistola Romae scripta die 15 Novembris 1611 archiducem Austriae Ferdinandum de commoratione romana « fratris Simeoni, Rascianae gentis per Hungariae, Sclavoniae et Croatiae fines episcopo », certiore facit et desiderat, ut Simeon « oviculaeque ipsius catholicae religionis atque orthodoxae fidei studio ac zelo acrius inflammantur ad Dei gloriam et ecclesiae sanctae exaltationem ». Cfr. ŠIMRAK J., *Series episcoporum unitorum...*, p. 3.

²⁷ Ferdinandus, archidux Austriae, « omnibus in Croaticis et Slavonicis confinibus existentibus et ordinatis officialibus » Simeonem Vratanja, « recenter a Sua Beatitudine Pontifica » verum et legitimum episcopum « Vallachorum » confirmatum, commendat anno 1612 die 10 Januarii et imperat, ut ei brachium saeculare in « abolendis erroribus et superstitionibus, quae verae catholicae religioni et christianae conscientiae extreme contrariarentur », concedatur. *Ibidem*, p. 4.